
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 38(4483)  
2023 m. rugsėjo 18–24 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 
Lithuanian Academy of Sciences / compiled by Vytautas Nekrošius, Leonas Valkūnas, Limas 

Kupčinskas ... [et al.] ; translation from the Lithuanian: Diana Bartkutė Barnard. – Vilnius : The Lithuanian 
Academy of Sciences, 2023. – 1 pdf failas (44 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-08-098-5 
 

VADYBA 
 

Managerial, social and technological innovations – the basis of the public good = Управлінські, 
соціальні та технологічні інновації в основі суспільного блага = Vadybinės, socialinės ir technologinės 
inovacijos – visuomenės gerovės pagrindas : collection of theses of the international scientific-practical 
conference, 30 May 2023 – 31 May 2023 [Marijampolė]. – Marijampolė : Marijampolės kolegija, 2023. – 1 
pdf failas (90 p.). – ISBN 978-9955-645-82-5 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Laimonas Inis : gyvenimas su plunksna ir knyga : bibliografinis sąvadas III, 2018–2023 m. kovas. – 
Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 120 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-474-
353-5 (klaidingas) 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Kur eini? – Į biblioteką! : atsiminimai / Jonas Laurinavičius ; Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir 
istorijos muziejus „Riešė“. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 199, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-
609-474-356-6 (įr.) 
 

Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka : istorinė apžvalga / Laimutė Cibulskienė. – Kaunas : 
Naujasis lankas, 2023. – 215, [1] p. : portr.. – ISBN 978-609-474-361-0 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 

Penkioliktasis „Brandumos“ jubiliejus / Vytautas Šiaudytis, Vaida Pranarauskaitė, Irena Žurumskienė ; 
Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas : [V. Šiaudytis], 2023. – 80 p. : iliustr., faks., portr.. 
– Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0254-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Atsikratykite įpročio būti savimi : kaip nusimesti seną protą ir susikurti naują / Joe Dispenza ; [iš anglų 
kalbos vertė Tadas Juras]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 331, [1] p. : iliustr., portr., schem.. – Tiražas 2000 egz.. 
– ISBN 978-609-8050-79-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Daugiau niekada nesivaikykite vyrų : [38 paslaptys, kurios padės susirasti vaikiną, išlaikyti jo 
susidomėjimą ir apsisaugoti nuo niekur nevedančių santykių] / Bruce Bryans ; [iš anglų kalbos vertė Živilė 
Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 97, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-149-2 
 

Estetologijos akiračiai : prasmių kilmės tyrinėjimai : monografija / Juozas Sigitas Mureika ; 
[recenzentai Viktorija Daujotytė-Pakerienė, Algirdas Gaižutis, Vytautas Martinkus]. – Vilnius : „Diemedžio“ 
leidykla, 2022. – 191, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9986-23-241-4 (įr.) 
 

Naujoji žemė : nubuskite ir siekite savo tikslų / Eckhart Tolle ; [iš anglų k. vertė Rasa Šemiotienė, Tadas 
Jurevičius ir Andrius Rondomanskis]. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 197, [2] p.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-035-8 
 

Pamilk save ir būk laimingas / Louise L. Hay ; [iš anglų kalbos vertė Tadas Juras]. – Kaunas : Mijalba, 
2022. – 211, [3] p. : portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8050-77-6 (įr.) 
 

Reinkarnacija ir pasikartojimas : nugalėta mirtis / Selim Aïssel ; [iš prancūzų kalbos vertė Audronė 
Šepetauskaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 156, [2] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-469-146-1 
 

Savęs ir visatos pažinimo link : rinktiniai laiškai : išminties energija / Violeta Petraitienė. – Kaunas : 
Mijalba, 2023. – 335, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-144-7 (įr.). – ISBN 9786094691447 
(klaidingas) 
 

Triukšmas : kas daro įtaką mūsų sprendimams ir kaip galime tai pakeisti / Daniel Kahneman, Olivier 
Sibony ir Cass R. Sunstein ; iš anglų kalbos vertė „Metropolio vertimai“. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 525, [1] 
p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-444-9 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Atraskite Dievo buvimą : atsidavimas nedualumui / David R. Hawkins ; [iš anglų kalbos vertė Živilė 
Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 260, [3] p.. – ISBN 978-609-469-148-5 
 

Pasivaikščiojimai su Liezi : žmogaus pašaukimo slėpinys daoistinėje pasaulėjautoje / Romualdas 
Dulskis. – Kaunas : Naujasis lankas : Akademinės krikščionybės ir religijų dialogo institutas, 2023. – 141, [1] 
p. : iliustr., portr.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-474-354-2 
 

Žodžiai mūsų Dievams ir Deivėms : [maldos, giesmės ir eilės] / [sudarė Jonas Trinkūnas] ; [parengė 
Inija Trinkūnienė, Vaclovas Mikailionis, Rūta Kaziliūnaitė] ; [dailininkė Gintarė Markevičienė]. – Vilnius : 
Romuva, [2023]. – 56 p. : iliustr., nat. 
 

POLITIKA 
 

Raudonos aguonos tarp bėgių : dar negirdėti kario ir tremtinio Gedimino Klimavičiaus liudijimai / 
Marija Semaškaitė-Boharevičienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 383, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-343-6 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Litas: šimtmečio kelias = The Litas: a century-long way : straipsnių rinkinys / sudarytoja Asta Ravaitytė-
Kučinskienė. – [Vilnius] : [Lietuvos bankas], [2023]. – 1 pdf failas (114 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-
609-8204-56-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Transformations in business & economics = Verslo ir ekonomikos transformacijos : scholarly papers / 
Vilnius University, Brno University of Technology, University of Latvia ; editorial board: editor-in-chief Dalia 
Štreimikienė … [et al.]. – Kaunas : Vilniaus universiteto Kauno fakultetas ; Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2022. – ISSN 1648-4460 

Vol. 21, no. 2A(56A) (2022). – 2022. – P. 412–732 : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
Vol. 21, no. 2B(56B) (2022). – 2022. – P. 747–1069 : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
Vol. 21, no. 3(57) (2022). – 2022. – 349, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Teisė : Vilniaus universiteto teisės žurnalas / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: atsakomasis 

redaktorius Gintaras Švedas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – ISSN 1392-1274 
T. 126 (2023). – 2023. – 185, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 
T. 127 (2023). – 2023. – 174, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 

 
Teisės mokslo pavasaris / Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Studentų mokslinė draugija. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – ISSN 2345-0878 
2022. – 2023. – 134, [1] p.. – Tiražas 100 egz. 

 
Teisinis argumentavimas informacinių technologijų kontekste : monografija / Johanas Baltrimas ; 

[recenzentai Egidijus Kūris, Ernestas Spruogis] ; Vilniaus universiteto Teisės fakultetas. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2022. – 166, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-0774-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Mąstymą lavinančios užduotys : 3+ / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, 
[2023]. – 48, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-283-3 
 

Mąstymą lavinančios užduotys : 4+ / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, 
[2023]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-284-0 
 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia 
Educologica” ; editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : 
Scientific Methodical Center “Scientia Educologica”, 2023. – ISSN 1822-7864 

Vol. 81, no. 4 (2023) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2023. – P. 420–565 : iliustr.. – Tiražas 80 
egz. 
 

Smagūs pasakojimai : pradedu skaityti / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, 
[2023]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-275-8 
 

Trumpi pasakojimai : pradedu skaityti / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, 
[2023]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-274-1 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Apskritalapis smaugikas – skambus vardas nemeluoja / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius 
Lukas Petrulaitis]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-12-6 
 

Botanika / Charles Kovacs ; iš anglų kalbos vertė Kazimiera Kazijevaitė. – Vilnius : Lietuvos Valdorfo 
mokyklų asociacija, 2023. – 86, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96290-3-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gausialapiai lubinai – gedulingosios biologinės įvairovės laidotuvių žvakės / Gamtos tyrimų centras ; 
[teksto autorius Zigmantas Gudžinskas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8255-30-0 
 

Gražioms rudens gėlėms gamtoje ribų nėra / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius Lukas 
Petrulaitis]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-13-3 
 

Invazinės ir svetimžemės rūšys Lietuvoje = Invasive and alien species in Lithuania / [Zigmantas 
Gudžinskas, Lukas Petrulaitis, Domas Uogintas ... [et al.]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 311, [1] 
p. : iliustr. . – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8255-32-4 (įr.) 
 

Invazinės šoniplaukos ir mizidės – gardėsis žuviai, bet žala gamtinei įvairovei / Gamtos tyrimų centras 
; [teksto autorius Kęstutis Arbačiauskas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8255-19-5 
 

Ispaninis arionas – galvos skausmas ne tik daržininkams, bet ir grėsmė natūraliai gamtai ; 
Naujazelandinė vijasraigė – sunkiai pastebima, bet žalinga / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius Rokas 
Butkus]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-20-1 
 

Lietuvos matematikų draugijos LXIV konferencijos santraukos : 2023 m. birželio 21–22 d., Vilnius / 
Vilniaus universitetas, Lietuvos matematikų draugija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 98, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 130 egz.. – ISBN 978-609-07-0887-3 
 

Mangutas ir meškėnas – du nepageidaujami pusbroliai plėšikų kaukėmis / Gamtos tyrimų centras ; 
[teksto autoriai Linas Balčiauskas ir Laima Balčiauskienė]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : 
iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8255-23-2 
 

Mažos žuvytės – didelės problemos / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius Vytautas Rakauskas]. – 
Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-25-6 
 

Neatsargiai atvežti vėžiai siaubia Lietuvos vandenis / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius 
Gintautas Vaitonis]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8255-
21-8 
 

Nukirsti neužtenka – iš šaknų atželiantys medžiai ir krūmai / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autoriai 
Domas Uogintas ir Zigmantas Gudžinskas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8255-16-4 
 

Pavojus gamtai slypi ir akvariumuose / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius Lukas Petrulaitis]. – 
Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-27-0 
 

Pilkoji žiurkė – prisitaikymo ir išgyvenimo lyderis / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autoriai Linas 
Balčiauskas ir Laima Balčiauskienė]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr., žml.. – ISBN 
978-609-8255-24-9 
 

Raukšlėtalapiai erškėčiai. Ar lengvas tokiomis rožėmis klotas kelias? / Gamtos tyrimų centras ; [teksto 
autorius Zigmantas Gudžinskas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-
609-8255-33-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Reinutrės: ateivės iš tolimosios Azijos įsitvirtina Lietuvoje / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius 
Domas Uogintas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8255-17-
1 
 

Rykštenių auksu nuspalvintų rudenėjančių laukų klastingas grožis / Gamtos tyrimų centras ; [teksto 
autorius Zigmantas Gudžinskas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [12] p. : iliustr., žml.. – ISBN 
978-609-8255-31-7 
 

Sirinis klemalis – džiaugsmas bitininkams, tačiau grėsmė natūraliai gamtai / Gamtos tyrimų centras ; 
[teksto autorius Lukas Petrulaitis]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr., žml.. – ISBN 
978-609-8255-15-7 
 

Sosnovskio ir Mantegacio barščiai. Ar šiedu invazyvumo genijai atėjo visiems laikams? / Gamtos 
tyrimų centras ; [teksto autorius Zigmantas Gudžinskas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [16] p. 
: iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8255-29-4 
 

Svetimkraščiai grundalai – žvejų džiaugsmas ar prakeiksmas? / Gamtos tyrimų centras ; [teksto 
autorius Vytautas Rakauskas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8255-26-3 
 

Šluotiniai sausakrūmiai. Kur rasti šluotą jiems iššluoti? / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius 
Zigmantas Gudžinskas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-
8255-28-7 
 

Užsibuvę svečiai iš Šiaurės Amerikos / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autoriai Linas Balčiauskas ir 
Laima Balčiauskienė]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-22-5 
 

Vienmečiai augalai, bet ilgametės problemos / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius Domas 
Uogintas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-18-8 
 

Viešnios iš Šiaurės Amerikos slepiasi po vandeniu / Gamtos tyrimų centras ; [teksto autorius Lukas 
Petrulaitis]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, [2023]. – [8] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-8255-14-0 
 

Vilniaus universiteto Botanikos sodas Vingyje / Regina Juodkaitė, Aida V. Dobkevičiūtė, Audrius 
Skridaila, Silva Žilinskaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 66, [2] p. : iliustr.. – (Vilniaus 
universitetas visiems, ISSN 2669-2295). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-07-0842-2 
 

MEDICINA 
 

Alergologija ir klinikinė imunologija : vadovėlis / [Laura Malinauskienė, Anželika Chomičienė, Kęstutis 
Černiauskas ... [et al.] ; [recenzavo Jūratė Staikūnienė, Loreta Bagdonaitė, Vytas Antanas Tamošiūnas] ; 
Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas, Klinikinės medicinos institutas, Krūtinės ligų, imunologijos ir 
alergologijos klinika. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 561, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2700 egz.. 
– ISBN 978-609-07-0848-4 (įr.) 
 

Išangės /analinio kanalo/ piktybinių ligų diagnostika ir gydymas : mokomoji knyga / Andrius [i.e. 
Audrius] Dulskas, Edgaras Smolskas, Ernestas Šileika ... [et al.] ; [recenzentai Tomas Poškus, Saulius 
Švagždys]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
609-07-0851-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Jūs esate placebas : kaip sąmonė virsta materija / Joe Dispenza ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. 
– 2-oji pataisyta laida. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 349, [1] p., [12] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-469-088-4 
 

Mokslo, kūrybos ir kovos horizontai : autobiografinių motyvų, mokslo, publicistikos sklaida bei 
pažintis su mobingo ir biurokratizmo spąstais / Petras Stirbys. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 328, [1] p. 
: faks.. – ISBN 978-609-474-359-7 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Australijos skoniai : mano atradimai : [kulinarinių receptų knyga] / Nida Degutienė. – Vilnius : [N. 
Degutienė], 2023. – 351, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-08-0251-9 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Valdymo apskaita : įmonės išlaidų ir biudžeto valdymas : mokomoji knyga / Daiva Tamulevičienė, Rasa 
Subačienė ; [recenzentai Jonas Mackevičius, Lukas Giriūnas, Dalia Daujotaitė]. – 2-asis pataisytas ir 
papildytas leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 550, [1] p. : graf., schem.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-07-0895-8 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

10 (iš) gyvenimų : Marijampolės koncertų erdvės : [festivalio] „Marijampolė Music park“ [10-mečiui 
skirtas leidinys] / [sumanymo autorė ir sudarytoja Eglė Kasteckaitė]. – [Marijampolė] : [Piko valanda] ; 
Vilnius : Sol artis, 2023. – 60, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-422-206-1 
 

Ekslibrisas tarsi sielos archeologija = Ex libris is like an archeology of the soul : [Šiaulių apskrities Povilo 
Višinskio viešojoje bibliotekoje eksponuotų] parodų katalogas / [sudarytoja Asta Kaktytė] ; [tekstų autoriai 
Rimtas Kazys Tarabilda, Kęstutis Vanagas, Henrieta Vepštienė ... [et al.] ; [vertėja į anglų kalbą Gabrielė 
Tarutytė]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2023. – 46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 
50 egz.. – ISBN 978-609-8237-17-7 (įr.) 
 

Į muziką be rūpesčių : užduotys pradedantiesiems : mokomoji priemonė, skirta patiems mažiausiems, 
norintiems groti fortepijonu / Jelena Augaitienė ; [dailininkės Anastasija Pedersen, Ieva Augaitytė] ; 
[recenzentės Jurga Silickienė, Nadežda Dambrauskienė, Valerija Skapienė]. – Vilnius : [J. Augaitienė] : D. 
Katilius, 2023. – 119, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-08-0138-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Baltistica : baltų kalbotyros žurnalas / Vilniaus universiteto Baltistikos katedra ; redaktorius Bonifacas 
Stundžia. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – ISSN 0132-6503 

[T.] 57(1) (2022) / parengė Gabrielė Aputytė, Vytautas Rinkevičius ir Bonifacas Stundžia. – 2022. – 187, 
[1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 100 egz. 

[T.] 57(2) (2022) / parengė Gabrielė Aputytė, Vytautas Rinkevičius ir Bonifacas Stundžia. – 2022. – P. 
191–385 : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz. 
 

Baltìstikos platýbėse : baltų kalbotyros straipsnių rinkinys, skirtas prof. Bonifaco Stundžios 70 metų 
jubiliejui / [Vilniaus universitetas] ; [sudarė Agnė Navickaitė-Klišauskienė, Vytautas Rinkevičius, Daiva 
Sinkevičiūtė, Miguel Villanueva Svensson] ; [recenzavo Dalia Pakalniškienė, Christiane Schiller]. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 402, [1] p. : diagr., faks., portr., schem., žml.. – Tiražas 65 egz.. – ISBN 
978-609-07-0786-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Oratorius / Markas Tulijus Ciceronas ; iš lotynų kalbos vertė, įvadinį straipsnį ir komentarus parašė 
Audronė Kučinskienė ; [recenzavo Jolanta Gelumbeckaitė, Eugenija Ulčinaitė]. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2023. – 439, [1] p.. – (Bibliotheca rhetorica). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-
0891-0 (įr.) 
 

Taisyklių atmintinė 1–4 klasei : lietuvių kalba ir matematika / Eglė Saikauskienė. – 1-asis leid., 2023 
[m. tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 72, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-
06952-0 
 

Букварь : [рабочая тетрадь] : [1 класс] / [Рамиля  Якубова, Салма Рубинская]. – Vilnius : Presvika, 
[2023]-    . 

[Ч.] 1. – [2023]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-483-291-8 
 

Родной  язык : [рабочая тетрадь] : [2 класс] / [Рамиля  Якубова, Салма Рубинская]. – Vilnius : 
Presvika, [2023]-    . 

[Ч.] 1. – [2023]. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-483-295-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Angelo pėdos : [eilėraščiai] / Albinas Kuliešis-Grafas ; [iliustracijos Albino Kuliešio]. – Ukmergė–
Toliūnai [i.e. Vilnius] : [Baltijos kopija], 2023. – 208, [8] p. : iliustr.. –– ISBN 978-609-417-256-4 (įr.) 
 

Devyniolika saulėtekių : [eilėraščiai] / Romualdas Žilinskas (Kaip Lietus). – [Kaunas] : [R. Žilinskas], 
[2023]. – 511, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0181-9 (įr.) 
 

Ekspozicija „Justinas Marcinkevičius“ / Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos muziejus 
„Riešė“ ; [sudarytojas Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 79, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – ISBN 978-609-474-355-9 
 

Ekspozicija „Marcelijus Martinaitis“ / Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos muziejus „Riešė“ 
; [sudarytojas Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 102, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-609-474-360-3 
 

Jono Aisčio paslaptis / Valentina Šereikienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 167, [1] p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-474-349-8 
 

Kažkur prie širdies : [eilėraščiai] / Raimundas Daukšas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2023. – 147, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-622-0 
 

Meldžiu, neužmiršk : penktoji [poezijos] knyga / Laima Petronienė. – [Vilnius] : L. Petronienė, 2023. – 
180 p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-08-0202-1 
 

Myliu : eilėraščiai / Neringa Kisielienė ; [redaktorė ir sudarytoja Lidija Girevičienė] ; [dailininkė 
Deimantė Rybakovienė]. – [Kaunas] : [N. Kisielienė], [2023]. – 114, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0188-8 
 

(Ne)rinktiniai kritikos raštai / Ramutis Karmalavičius. – Kaunas : Naujasis lankas : Literatūrologinių 
tyrimų centras, 2021-    . – ISBN 978-609-474-255-2 (įr.) 

D. 5, Modernybės tranzitai. – 2023. – 357, [1] p.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-474-353-5 
D. 6, Kontr-opinijos. – 2023. – 335, [1] p.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-474-363-4 (ištais.). – ISBN 

978-609-474-353-3 (klaidingas) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Patikėjau laime : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 215, [1] p. : iliustr.. 
– Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-474-348-1 (įr.) 
 

Su manimi ir be manęs : įžvalgų romanas / Edmundas Janušaitis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 
159, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-347-4 (įr.) 
 

Su meile Jums : eilėraščiai / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 183, [1] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-643-2 
 

Šiogūnas : epinė istorija apie viduramžišką Japoniją : romanas / James Clavell ; iš anglų kalbos vertė 
Vlada Baubonienė, Elena Romanova. – Vilnius : Aukso pieva, [2023]. – 2 kn.. – ISBN 978-609-8105-75-9 

Kn. 1. – [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8105-76-6 
Kn. 2. – [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8105-77-3 

 
Širdies patirtys : kai gyveni širdimi… / Vaida Degutienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 

2022. – 179, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-617-6 
 

Tau kalbėsiu : šeštoji [poezijos] knyga / Laima Petronienė. – [Vilnius] : L. Petronienė, 2023. – 176 p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-08-0203-8 
 

Trečias brolis : atsiminimai apie Joną Strielkūną / sudarytojas Alfas Pakėnas. – Kaunas : Naujasis 
lankas, 2023. – 254, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-474-362-7 
 

Vingiuotais kūrybos takeliais / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – 
Kaunas : [V. Šiaudytis], 2023. – 116 p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0262-
5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apie save ir giminę mano plačią / Vitalija Tarutienė ; [kryžiažodį sudarė Algimantas Šaduikis]. – Kaunas 
: Naujasis lankas, 2023. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-351-1 
 

Aplink pasaulį per 80 dienų / Jules Verne ; atpasakojo Elisa Mazzoli ; iliustravo Emanuela Di Donna ; [iš 
anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – 90, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-01-5426-7 (įr.) 
 

Bembis : pradedu skaityti : [pasaka] didžiosiomis raidėmis ir skiemenimis / [iš anglų kalbos vertė 
Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-483-290-1 
 

Bjaurusis ančiukas : pradedu skaityti : [pasaka] didžiosiomis raidėmis ir skiemenimis / [iš anglų kalbos 
vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-483-289-5 
 

Kaip pasaulis švenčia Kalėdas / parašė Carolina D’Angelo ; iliustravo Sara Ugolotti ; [iš anglų kalbos 
vertė Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 31, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-5540-0 (įr.) 
 

Kakė Makė ir baisi neteisybė / Lina Žutautė. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Alma littera, 2023. – [38] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5673-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kapitono Granto vaikai : [romanas] / Jules Verne ; iš prancūzų kalbos vertė Rožė Jankevičiūtė ir Juozas 
Naujokaitis ; [iliustravo Edouard Riou]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 725, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-01-5671-1 (įr.) 
 

Lapės puota : [pasaka] / Almantas Jarukas ; [dailininkė Daiva Zarevičienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 
2023. – 19, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-324-5 
 

Nuostabusis Ozo šalies burtininkas : [pasaka] / L. Frank Baum ; atpasakojo Elisa Mazzoli ; iliustravo 
Patrizia Manfroi ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – 89, [4] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5427-4 (įr.) 
 

Raudonkepuraitė : pradedu skaityti : [pasaka] didžiosiomis raidėmis ir skiemenimis / [iš anglų kalbos 
vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-483-287-1 
 

Roko sapnas : [poemėlė] / Klaudijus Jonaitis ; [iliustravo Karolis Skirtunas]. – Klaipėda : S. Jokužio 
leidykla-spaustuvė, 2023. – 26, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9986-31-619-0 
 

Sniego sausainis / parašė ir nupiešė Eídvilė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5633-9 (įr.) 
 

Sužeista katytė : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Sophy 
Williams. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 126, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-5679-7 
(įr.) 
 

Trys paršiukai : pradedu skaityti : [pasaka] didžiosiomis raidėmis ir skiemenimis / [iš anglų kalbos vertė 
Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-483-288-8 
 

Užmirštas sodas / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 215, [2] p.. – (Varnų kaimas, ISSN 2783-7491 ; kn. 3). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5643-8 
(įr.) 
 

Vienuolis ir pagonė : apysaka / Ričardas Elijošius Nakviša ; [iliustratorė Benita Malčiūtė]. – Kaunas : 
Naujasis lankas, 2023. – 85, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-352-8 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

20 nepaprastų pasaulio stebuklų : [istorijos, įdomybės ir rekordai] / Roberto Morgese ; iliustravo 
Teresa Alberini, Anita Barghigioni ir Giovanni Lombardi ; [iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 69, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5469-4 (įr.) 
 

Aprenk mane kaip aktorę! / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [iliustravo Agnieszka 
Niedźwiadek]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – [21] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-483-248-2 
 

Aprenk mane kaip dainininkę! / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [iliustravo Agnieszka 
Niedźwiadek]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – [21] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-483-249-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lavinamosios užduotys 5–6 metų vaikams : 555 lipdukai / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – 
Vilnius : Presvika, [2023]. – 48, [1] p., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-
263-5 
 

Mano pirmosios knygelės : 6 knygelių rinkinys. – Vilnius : Presvika, [2023]. – 1 dėžutė (6 knygelės) – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-265-9 

[Kn. 1], Miško gyvūnai. – [2023]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 2], Kaimo gyvūnai. – [2023]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 3], Spalvos. – [2023]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 4], Vaisiai ir daržovės. – [2023]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 5], Pasaulio gyvūnai. – [2023]. – [12] p. : iliustr. 
[Kn. 6], Transportas. – [2023]. – [12] p. : iliustr. 

 
Pasaulio gyvūnai : [žaislinė knygelė] su liečiamaisiais paviršiais 1–3 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 

[2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-252-9 (įr.) 
 

Transportas : [žaislinė knygelė] su liečiamaisiais paviršiais 1–3 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 
[2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-253-6 (įr.) 
 

Vienaragiai : užduočių [ir spalvinimo] knygelė su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – 
Vilnius : Presvika, [2023]. – 40, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-483-264-2 
 

ISTORIJA 
 

Holokausto postsekuliarumas : (tarp kritikos ir supratimo) / Nerijus Šepetys ; [recenzavo Giedrė 
Jankevičiūtė, Gintautas Mažeikis, Nerija Putinaitė]. – 2-asis patikslintas leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2023. – 387, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0901-6 
 

Lietuvos istorijos studijos = Studies of Lithuania’s history : mokslo žurnalas / Vilniaus universitetas ; 
redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Alfredas Bumblauskas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2022. – ISSN 1392-0448 

T. 50 (2022). – 2022. – 176, [2] p.. – Tiražas 50 egz. 
 

Nepriklausomybės kovų drama / Jonas Arbačiauskas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 143, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-350-4 (įr.) 
 

Senovės Graikija / Charles Kovacs ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Lietuvos 
Valdorfo mokyklų asociacija, 2023. – 146, [2] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96290-4-9 
 

NATOS 
 

Kad skambėtų daina širdyje / Aloyzas Žilys, Genovaitė Česnauskienė ; iliustracijų autorius Saulius 
Laurinaitis. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2023]. – 52 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-706156-08-8 
 

Labas iš ryto / Jolanta Sabonienė ; iliustracijos Vytės Sabonytės ; recenzavo Violeta Prakapavičienė. – 
Alytus : Alytaus spaustuvė, 2023. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-706238-18-0 
 

Skambėk, melodija : dainos vokaliniams ansambliams / Alfredas Naktinis, Vytautas Kavaliauskas. – 
Vilnius : [A. Naktinis], 2023. – 55, [5] p. : iliustr.. – ISMN 979-0-706246-92-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Skruzdėlė iš kito miško : pjesės violončelei laisvomis stygomis / Mantas Šidlauskas ; parengė Mantas 
Šidlauskas, Ana Šidlauskienė ; dailininkė Aurėja Jucevičiūtė. – Kaunas : [M. Šidlauskas], 2023. – 42, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-59992-010-0 (įr.) 
 

Smuikelės giesmė / Ieva Tijūnėlienė. – [Trakai] : [I. Tijūnėlienė], [2017]-    . – (Įr.) 
[D.] 3 : trečius–penktus metus besimokantiems smuikuoti / iliustratorė Ieva Juknytė. – [Vilnius] : 

[AKTIN], [2023]. – 51, [1] p. : iliustr. + 1 partit. (74 p.). – ISMN 979-0-9021727-1-4 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

